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Vi viser til samtale internt og har etter avtale utført beregninger av kapasitet og bæreevne på 
stålkjernepeler og utarbeidet instruks for pelearbeidene. 

1 Grunnforhold 
Grunnforholdene er beskrevet i rapport nr. 217079-RIG-RAP-001 rev00. 

Det skal anlegges bro like ved det tidligere skytterhuset på Ålgård, for ny vei til Kodlidalen. 

Grunnforholdene tilsier at det er mulig å direktefundamentere. Fundamentenes nære beliggenhet 
til store og mange ledninger tilsier at det for enkelte av fundamentene er hensiktsmessig å 
fundamentere på stålkjernepeler boret ned til og inn i fjell.  

Totalsonderingene viser at dybdene til ant. fjell ligger på fra 3.4-5.8 m (regnet fra dagens terreng). 

2 Geoteknisk prosjektering 

2.1 Regelverk 
Gjeldende regelverk er lagt til grunn for prosjekteringen: 

NS-EN 1990:2002+NA:2008 (Eurokode – Grunnlag for prosjektering av konstruksjoner) 

NS-EN 1997-1:2004+NA:2008 (Eurocode 7 – Geoteknisk prosjektering – Del 1: Almenne regler) 

I tillegg er Peleveiledningen benyttet (NGF). 

2.2 Geoteknisk kategori 
Eurokode 7 Geoteknisk prosjektering - Del 1: Almenne regler - stiller krav til prosjektering ut fra tre 
ulike geotekniske kategorier. Valg av kategori gjøres ut fra standardens punkt 2.1 ”Krav til 
prosjekteringen”. 

Geoteknisk kategori 2 omfatter konvensjonelle typer konstruksjoner og fundamenter uten 
unormale risikoer eller vanskelige grunn- eller belastningsforhold. Kjente grunnforhold og 
konvensjonell pelefundamentering av bygget tilsier at prosjektet kan klassifiseres i denne 
kategorien. 

Dette innebærer at prosjekteringen bør omfatte kvantitative geotekniske data og analyser for å 
sikre at de grunnleggende kravene blir oppfylt. 
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2.3 Konsekvensklasse/pålitelighetsklasse (CC/RC) 
Eurokode – Grunnlag for prosjektering av konstruksjoner - definerer byggverks plassering med 
hensyn til konsekvensklasse og pålitelighetsklasse (CC/RC). Konsekvensklasser er behandlet i 
standardens tillegg B (informativt), mens veiledende eksempler på klassifisering av byggverk i 
pålitelighetsklasser er vist i nasjonalt tillegg NA (informativt), tabell NA.A1 (901). 

Prosjektet plasseres i konsekvensklasse (CC) 2, mens det geoteknisk plasseres i pålitelighetsklasse 
(CC/RC) 3. Pålitelighetsklasse 3 innebærer kontrollklasse U med krav til utvidet kontroll av 
geoteknisk prosjektering. 

2.4 Kvalitetssystem 
Eurokode – Grunnlag for prosjektering av konstruksjoner - krever at det ved prosjektering av 
konstruksjoner i pålitelighetsklasse 2, 3 og 4 skal være et kvalitetssystem tilgjengelig. I 
pålitelighetsklasse 4 skal dette systemet tilfredsstille NS-EN ISO 9000-serien. Multiconsult AS’ 
system tilfredsstiller sistnevnte, og kravet er ivaretatt også for pålitelighetsklasse 3. 

2.5 Prosjekterings- og utførelseskontoll 
Eurokode – Grunnlag for prosjektering av konstruksjoner - gir videre føringer for krav til omfang av 
prosjekteringskontroll og utførelseskontroll avhengig av pålitelighetsklasse. Dette innebærer i 
henhold til tabellene NA.A1 (902) og NA.A1 (903) at det både for prosjekteringskontroll og 
utførelseskontroll av geotekniske arbeider skal forutsettes kontrollklasse U (utvidet). 

For prosjektering gjelder dermed at det skal utføres både grunnleggende kontroll (egenkontroll), 
kollegakontroll og utvidet kontroll. 

For utførelse gjelder at det skal utføres basis kontroll og intern systematisk kontroll.  

3 Forutsetninger 
Vi har forutsatt dimensjonerende brukstid skal være 100 år. Dette innebærer at det må settes krav 
til minste overdekning både mellom stålkjerne og foringsrør og mellom stålkjerne og borhullsvegg i 
fjell. Pelene vil bli stående permanent i et usikkert aggressivt miljø og defineres derfor i henhold til 
NS EN 1992-1:2004 Tabell NA.4.4N og er valgt til å ligge i eksponeringsklasse XC2. Det kreves 
således minst hhv. 35 mm overdekning av stålkjernen i løsmasser og velges en noe mindre og klasse 
XC1 og 25 mm overdekning i fjellet. 

Det er ikke medregnet at pelene blir utsatt for vedhengskrefter. 

Det er i beregningene medregnet at knekk-kapasiteten av pelen oppnås på stålkjernen i sin helhet.  

Det er forutsatt benyttet stålkvalitet S355 både for stålkjerner og foringsrør.  

Krav til netto innboringsdybde i godt fjell er minimum 1 m (i tillegg til foringsrør). 

For øvrig forutsettes det at pelearbeidene utføres i henhold til ”Instruks stålkjernepeler 30.04.2014 
rev. 00, som følger vedlagt.  

Fjellet på stedet vurderes å være en granitt. Granitt er en sterk bergart, og det er i henhold til 
generelle tabeller benyttet en enaksial trykkstyrke på 110 MPa i fjellet.  
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3.1 Dimensjoner og kapasiteter 
Beregningene har, med angitte stålkjerne- og foringsrørdimensjoner gitt følgende pelekapasiteter 
(last som kan påføres pel fra bygget, beregnet i bruddgrensetilstanden) for ren aksiallast. 

 

Stålkjerne (mm) Foringsrør (mm) Bordiameter Borlengde i fast fjell Pelekapasitet                                                                
Diameter Min. indre diameter i fjell (mm)  (m)  Trykk  

           kN 

 

  90   160    140  1  1600 

 

 

 

 

Vedlegg: 

Instruks stålkjernepeler 30.04.14 rev. 01 av 18.05.2014 

  
 


